#### **ДОГОВОР**

### о сотрудничестве по вопросу организации психолого-педагогического сопровождения инклюзивного образования

г. Армавир

«<u>30</u>» декабря 2022 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат №3 г. Армавира (ГБОУ школаинтернат №3 г. Армавира), в лице директора Мельниковой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава Образовательной организации, с одной стороны и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее МБУДО ЦДТ) в лице директора Минина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

#### Предмет договора I.

Предметом настоящего договора является сотрудничество ГБОУ школа – интернат №3 г. Армавира и МБУДО ЦДТ в формировании единого образовательного пространства для обучающихся с нарушениями зрения на основе сетевого взаимодействия.

### II. Обязательства и согласие сторон.

# 1. ГБОУ школа – интернат №3 г. Армавира обязуется:

1.1. Обеспечивать организационно-консультативно-методическое детей с нарушениями зрения в Краснодарском крае.

1.2. Оказывать коррекционно-педагогическую помощь детям с нарушениями зрения, обучающихся в условиях общеобразовательного учреждения или семейного воспитания.

1.3. Оказывать консультативно-просветительскую помощь работникам МБУДО ЦДТ с целью повышения их педагогической компетенции по вопросам обучения и воспитания детей с нарушениями зрения.

1.4. Оказывать консультативно-методическую помощь педагогам при составлении адаптированных программ по инклюзивному сопровождению обучающихся с нарушениями зрения.

## 2. МБУДО ЦДТ обязуется:

2.1. Направлять в ГБОУ школа - интернат №3 г. Армавира сведения о следующих категориях детей:

- детей с нарушениями зрения.

2.2. Предоставлять информацию специалистам ГБОУ школа – интернат №3 г. Армавира об условиях обучения и воспитания детей с нарушениями зрения в образовательном учреждении.

2.3. Соблюдать рекомендации специалистов ГБОУ школа – интернат №3 г. Армавира

по вопросам обучения и воспитания детей с нарушениями зрения.

2.4. Принимать участие (очное/сетевое) в семинарах и конференциях, организованных РЦ сопровождения инклюзивного образования.

### Ш. Ответственность сторон:

3.1. Каждая из сторон несет ответственность за неразглашение информации, поступившей от родителей, детей и работников ГБОУ школа — интернат №3 г. Армавира и МБУДО ЦДТ.

3.2. Стороны обеспечивают выполнение своих обязательств по Договору надлежащим

образом.

3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон.

3.4. В случае возникновения обстоятельств, способных поставить под угрозу выполнение Договора, стороны обязуются в трехдневный срок известить друг друга об их возникновении и провести переговоры для урегулирования возникших проблем.

#### IV. Заключительные положения.

- 4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения, бессрочно.
- 4.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся по взаимному согласию сторон и имеют силу, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими сторонами и не противоречат законодательству Российской Федерации.
- 4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один в МБУДО ЦДТ, второй в ГБОУ школа интернат №3 г. Армавира.

Адреса и подписи сторон:

ГБОУ школа-интернат №3 г. Армавира 352903, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Лавриненко, №5 телефон: (86137) 3-61-70 е-mail: gouint23rus@yandex.ru сайт: http://apmasup-интернат3.pф

Директор О.В. Мельникова/ « » гроу школя 20 г. МБУДО «Центр детского творчества»

352913, Краснодарский край,

г. Армавир, ул. Островского, д. 175

телефон: 8(86137) 5-22-99 e-mail: arm-cdt@yandex.ru

сайт: http://cdt.armavir.kubannet.ru

Директор // /А.Н. Минин / « 30 » // 20 22 г.